СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
III СОЗЫВА
__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  17 июня 2016 года           №  37/8
О внесении изменений в решение Совета депутатов Манойлинского сельского поселения от 27.07.2014 № 13/4 «Об утверждении положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности администрации Манойлинского сельского поселения и должности муниципальных служащих муниципальной службы администрации Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области»
            В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации,  Законом Волгоградской области от 20.12.2002 года № 778-ОД « О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших государственную должность Главы администрации  Волгоградской области, лиц, замещавших государственные должности Волгоградской области и должности государственной гражданской службы Волгоградской области»,  руководствуясь Уставом Манойлинского  сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов  Манойлинского  сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц. Замещавших муниципальные должности администрации Манойлинского сельского поселения и должности муниципальных служащих муниципальной службы администрации Манойлинского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Манойлинского сельского поселения от 27.07.2014 № 13/4 (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Лицам, замещавшим должности муниципальной службы администрации Манойлинского сельского поселения, пенсия за выслугу лет устанавливается при наличии стажа муниципальной службы, установленного пунктом 3 статьи 3 настоящего Положения, в размере 1 процента среднемесячного денежного содержания муниципального служащего Манойлинского сельского поселения.
            За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет пенсия за выслугу лет увеличивается на 0,45 процента ежемесячного денежного содержания муниципального служащего Манойлинского сельского поселения.
            При этом пенсия не может превышать 45 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего Манойлинского сельского поселения и составлять более 1,0 должностного оклада.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Манойлинского                                                                              С.В. Литвиненко
сельского поселения